Bur n. 98 del 27/12/2011

(Codice interno: 236589)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 2107 del 07 dicembre 2011

L.R. 06.11.1984, n. 55. Provvidenze a favore delle Comunita Montane e dei Comuni Montani serviti da acquedotti a
sollevamento. Assegnazione contributi esercizio 2011.
[Foreste ed economia montana]

(La parte di testo racchiusa fra parentesi quadre, che si riporta per completezza di informazione, non compare nel Bur
cartaceo, ndr) [

Note per la trasparenza:

Assegnazione contributi esercizio 2011 alle Comunita Montane agli acquedotti serviti da acquedotto a sollevamento

L'Assessore Maurizio Conte, riferisce quanto segue:

Con L.R. 18 marzo 2011, n. 8, pubblicata sul B.U.R del 22/03/11 n. 23 - Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2011,
¢ stata stanziata, sul cap. 14010, che fa capo alla U.P.B. 114 - Azioni per l'impiego delle Risorse Idriche - la somma di €.
80.000,00 per sostenere provvidenze a favore delle Comunita Montane e dei Comuni Montani serviti da acquedotti a
sollevamento, ai sensi della L.R. 6 novembre 1984, n. 55.

Hanno presentato istanza per accedere al contributo per 'anno 2011 sulle spese di esercizio sostenute per il proprio acquedotto
a sollevamento, ai sensi della citata L.R. 55/1984, gli Enti riportati nella successiva tabella di ripartizione, che ¢ stata
determinata in base ai criteri previsti dalla Legge ed in base alle considerazioni che seguono per i casi pitt complessi:

- per quanto riguarda Acque Veronesi l'erogazione dell'acqua avviene mediante un acquedotto di tipo misto, con adduzioni da
sorgenti a gravita, da sorgenti con pompaggi a bassa pressione e con quota geodetica inferiore a 400 m ed infine con pompaggi
da pozzi a quota geodetica superiore a 400 m. In termini quantitativi 'alimentazione dell'acquedotto avviene per circa il 20%
del volume complessivo d'acqua erogata, in parte da fonti che consentono il servizio a gravita ed in parte da sollevamenti
inferiori a 400 m. limite minimo per 1'ammissibilita al contributo. In merito alla richiesta dell' Acque Veronesi, si ritiene quindi
di operare, come per gli esercizi finanziari precedenti, una detrazione al contributo nella misura del 20%;

- per quanto riguarda il Comune di Rotzo (VI), servito da ETRA, sara applicato per il 40% il contributo relativo all'altezza
geodetica del sollevamento Val Renzola e per il 60% il contributo relativo all'altezza geodetica del sollevamento Oliero, in
quanto l'erogazione dell'acqua avviene con adduzione dai due distinti acquedotti a sollevamento nella percentuale indicata.

Le richieste provenienti dalle Amministrazioni richiedenti ammontano a complessivi €. 459.989,65

Essendo lo stanziamento disponibile per I'esercizio 2011 sul capitolo di bilancio n. 14010 pari a € 80.000,00, si deve peraltro
provvedere ad una ripartizione proporzionale dei contributi da assegnare agli enti istanti.

Si ritiene pertanto opportuno procedere alla ripartizione a favore delle Autorita d'Ambito Territoriale Ottimale secondo la
ripartizione indicata nel prospetto di seguito indicato:

ENTE ENTE ACQUEDOTTO QUOTA CONTRIBUTO ABITANT

BENEFICIARIO GESTORE AL MC SERVITI

A.A.T.O. "Brenta" ETRA (VI) Comune di Enego 1.108 0,27883636 1.872
Comune di Lusiana 1.108 0,27883636 2.818
Comune di Gallio 1.108 0,27883636 2.483
Comune di Foza 1.108 0,27883636 726
Comune di Conco 1.108 0,27883636 2.200

Comune di Asiago 1.108 0,27883636 6.485



A.A.T.O. Bacchiglione Alto Vicentino Servizi (VI)

A.A.T.O."ALTO Veneto" BIM Gestione Servizi

Pubblici S.p.A. (BL)

A.A.T.O. "Veronese (VR) A.G.S. S.p.A.

Comune di Selva di Progno

Acque Veronesi S.carl

Comune di Roana
Comune di Rotzo - sollevamento Oliero

Comune di Rotzo - sollevamento Val
Renzola

Comune di Calvene - via Malleo

Comune di Calvene - via Giarre

Comune di Belluno Acquedotto Col de
Gou

Comune di Belluno Acq. Alpe del
Nevegal
Comune di Lamon

Comune di Limana "Tassei Col Balcon'

Comune di Malcesine Localita Paina

Comune di S.Zeno Acgedotto "Pora -
Sciafera"

Comune di S.Zeno Acquedotto "Pai -
Pora"

Comune di Sant'Ambrogio - Brentani di
Sopra

Comune di Sant’Ambrogio - Calcarole
Localita Paradiso

Comune di Grezzana Localita M. Castello
Comune di Grezzana Localita Coda
Comune di Grezzana - zona bassa
Comune di Grezzana - Zona Alta
Comune di Fumane

Comune di S. Anna D'Alfaedo

Comune di S. Anna D'Alfaedo

Comune di Tregago

Comune di Marano di Valp. - zona alta
Comune di Negrar - zona alta

Comune di Negrar Fazione Mazzano
Negrar Frazione di Fane e Torbe
Comune di Erbezzo

Comune di Boscochiesanuova-zona bassa
Comune di Boscochiesanuova-zona alta
Comune di Rovere - zona alta

Comune di Rovere - zona bassa
Comune di Velo Veronese

Comune di S.Mauro di Saline

Comune di Cerro Veronese

Comune di Badia Calavena

Comune di Vestenanova

1.108
1.108
420

485
403

521

1.131

508
415

410
1.030

618

455

522
536
616
483
440
770
890
890
1.150
1.150
890
890
540
733
1.150
720
1.050
1.150
857
1.150
1.150
770
1.150
445

0,27883636
0,27883636
0,06618182

0,08627273
0,06092727

0,09740000

0,28594545

0,09338182
0,06463636

0,06309091
0,25472727

0,12738182

0,07699999

0,09770909
0,10203636
0,12676364
0,08565455
0,07236364
0,17436364
0,21145455
0,21145455
0,29181818
0,29181818
0,21145455
0,21145455
0,10327273
0,16292727
0,29181818
0,15890909
0,26090909
0,29181818
0,21145455
0,29181818
0,29181818
0,17436364
0,29181818
0,07390909

4.286
399
234

175
111

101

243

297
330

1.788
212

1.200

36

416
1.755
327
695
506
630
1.249
1.321
1.237
120
794
1.204
557
1.726
607
865
3.143
1.264
942
791
350
2.478
171
2.420



A.A.T.O. "Veneto Comune di Fregona Comune di Fregona 412 0,06370909 3.163
Orientale"(TV)

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta Regionale il seguente provvedimento.
LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, incaricato dell'istruzione dell'argomento in questione ai sensi dell'articolo 33, secondo comma, dello
Statuto, il quale da atto che la struttura competente ha attestato I'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla
compatibilita con la vigente legislazione statale e regionale;

VISTA la L.R. 6 novembre 1984, n. 55;
VISTA la D.G.R. 17.04.1986, n. 2029, esecutiva;]

delibera
1. di concedere i contributi a favore delle Autorita d'Ambito Territoriale Ottimale che ricomprendono i territori delle
Comunita Montane e dei Comuni Montani serviti da acquedotti a sollevamento per l'esercizio 2011 in applicazione della L.R.
06.11.1984, n. 55, secondo la ripartizione indicata nel prospetto di cui in premessa;
2. di impegnare 1'importo di € 80.000,00 sul capitolo 14010 del Bilancio Regionale di previsione per I'esercizio 2011,
inserito nella U.P.B. 114 - Azioni per l'impiego delle Risorse Idriche che presenta la necessaria disponobilita - a favore dei
seguenti beneficiari: A.A.T.O "Brenta" per un importo di €. 44.886,22; A.A.T.O. "Bacchiglione" per un importo di €. 166,53;
A.A.T.O. "Alto Veneto" per un importo di €. 977,99; A.A.T.O. "Veronese" per un importo di €. 32.434,23; A.A.T.O. "Veneto
Orientale" per un importo di €. 1.535,03 a partire dall'esercizio finanziario 2011 sulla base delle disponibilita di cassa esistenti;

3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto;

4. di dare atto che la spesa di cui si dispone I'impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette a limitazione
ai sensi della L.R. 1/2011;

5. di inviare copia del presente provvedimento agli Enti beneficiari interessati.



	kerbz4rmbjlpeuu3cbziw055.html

