(Codice interno: 236589)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 2107 del 07 dicembre 2011

L.R. 06.11.1984, n. 55. Provvidenze a favore delle Comunità Montane e dei Comuni Montani serviti da acquedotti a sollevamento. Assegnazione contributi esercizio 2011.

[Foreste ed economia montana]

(La parte di testo racchiusa fra parentesi quadre, che si riporta per completezza di informazione, non compare nel Bur cartaceo, ndr) [

Note per la trasparenza:

Assegnazione contributi esercizio 2011 alle Comunità Montane agli acquedotti serviti da acquedotto a sollevamento

L'Assessore Maurizio Conte, riferisce quanto segue:

Con L.R. 18 marzo 2011, n. 8, pubblicata sul B.U.R del 22/03/11 n. 23 - Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011, è stata stanziata, sul cap. 14010, che fa capo alla U.P.B. 114 - Azioni per l'impiego delle Risorse Idriche - la somma di €. 80.000,00 per sostenere provvidenze a favore delle Comunità Montane e dei Comuni Montani serviti da acquedotti a sollevamento, ai sensi della L.R. 6 novembre 1984, n. 55.

Hanno presentato istanza per accedere al contributo per l'anno 2011 sulle spese di esercizio sostenute per il proprio acquedotto a sollevamento, ai sensi della citata L.R. 55/1984, gli Enti riportati nella successiva tabella di ripartizione, che è stata determinata in base ai criteri previsti dalla Legge ed in base alle considerazioni che seguono per i casi più complessi:

- per quanto riguarda Acque Veronesi l'erogazione dell'acqua avviene mediante un acquedotto di tipo misto, con adduzioni da sorgenti a gravità, da sorgenti con pompaggi a bassa pressione e con quota geodetica inferiore a 400 m ed infine con pompaggi da pozzi a quota geodetica superiore a 400 m. In termini quantitativi l'alimentazione dell'acquedotto avviene per circa il 20% del volume complessivo d'acqua erogata, in parte da fonti che consentono il servizio a gravità ed in parte da sollevamenti inferiori a 400 m. limite minimo per l'ammissibilità al contributo. In merito alla richiesta dell' Acque Veronesi, si ritiene quindi di operare, come per gli esercizi finanziari precedenti, una detrazione al contributo nella misura del 20%;
- per quanto riguarda il Comune di Rotzo (VI), servito da ETRA, sarà applicato per il 40% il contributo relativo all'altezza geodetica del sollevamento Val Renzola e per il 60% il contributo relativo all'altezza geodetica del sollevamento Oliero, in quanto l'erogazione dell'acqua avviene con adduzione dai due distinti acquedotti a sollevamento nella percentuale indicata.

Le richieste provenienti dalle Amministrazioni richiedenti ammontano a complessivi €. 459.989,65

Essendo lo stanziamento disponibile per l'esercizio 2011 sul capitolo di bilancio n. 14010 pari a € 80.000,00, si deve peraltro provvedere ad una ripartizione proporzionale dei contributi da assegnare agli enti istanti.

Si ritiene pertanto opportuno procedere alla ripartizione a favore delle Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale secondo la ripartizione indicata nel prospetto di seguito indicato:

ENTE	ENTE	ACQUEDOTTO	QUOTA	A CONTRIBUT	O ABITANT
BENEFICIARIO	GESTORE			AL MC	SERVITI
A.A.T.O. "Brenta"	ETRA (VI)	Comune di Enego	1.108	0,27883636	1.872
		Comune di Lusiana	1.108	0,27883636	2.818
		Comune di Gallio	1.108	0,27883636	2.483
		Comune di Foza	1.108	0,27883636	726

Comune di Conco

Comune di Asiago

1.108

1.108

0,27883636

0,27883636

2.200

6.485

		Comune di Rotzo - sollevamento Oliero Comune di Rotzo - sollevamento Val Renzola	1.108 1.108 420	0,27883636 0,27883636 0,06618182	4.286 399 234
A.A.T.O. Bacchiglione	Alto Vicentino Servizi (VI)	Comune di Calvene - via Malleo Comune di Calvene - via Giarre	485 403	0,08627273 0,06092727	175 111
A.A.T.O. "ALTO Veneto"	BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A. (BL)	Comune di Belluno Acquedotto Col de Gou	521	0,09740000	101
		Comune di Belluno Acq. Alpe del Nevegal	1.131	0,28594545	243
		Comune di Lamon	508	0,09338182	297
		Comune di Limana "Tassei Col Balcon"	415	0,06463636	330
A.A.T.O. "Veronese (VR)	A.G.S. S.p.A.	Comune di Malcesine Località Paina	410	0,06309091	1.788
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	r.	Comune di S.Zeno Acqedotto "Pora - Sciafera"	1.030	0,25472727	212
		Comune di S.Zeno Acquedotto "Pai - Pora"	618	0,12738182	1.200
		Comune di Sant'Ambrogio - Brentani di Sopra	455	0,07699999	36
		Comune di Sant'Ambrogio - Calcarole	522	0,09770909	416
	Comune di Selva di Progno	Località Paradiso	536	0,10203636	1.755
	Acque Veronesi S.carl	Comune di Grezzana Località M. Castello	616	0,12676364	327
		Comune di Grezzana Località Coda	483	0,08565455	695
		Comune di Grezzana - zona bassa	440	0,07236364	506
		Comune di Grezzana - Zona Alta	770	0,17436364	630
		Comune di Fumane	890	0,21145455	1.249
		Comune di S. Anna D'Alfaedo	890	0,21145455	1.321
		Comune di S. Anna D'Alfaedo	1.150	0,29181818	1.237
		Comune di Tregago	1.150	0,29181818	120
		Comune di Marano di Valp zona alta	890	0,21145455	794
		Comune di Negrar - zona alta	890	0,21145455	1.204
		Comune di Negrar Fazione Mazzano	540	0,10327273	557
		Negrar Frazione di Fane e Torbe	733	0,16292727	1.726
		Comune di Erbezzo	1.150	0,29181818	607
		Comune di Boscochiesanuova-zona bassa	720	0,15890909	865
		Comune di Boscochiesanuova-zona alta Comune di Roverè - zona alta	1.050	0,26090909	3.143
		Comune di Roverè - zona ana Comune di Roverè - zona bassa	1.150 857	0,29181818 0,21145455	1.264 942
		Comune di Velo Veronese	1.150	0,21143433	942 791
		Comune di S.Mauro di Saline	1.150	0,29181818	350
		Comune di Cerro Veronese	770	0,17436364	2.478
		Comune di Badia Calavena	1.150	0,17430304	2.478 171
		Comune di Vestenanova	445	0,07390909	2.420
		Containe of vostellationa	113	0,07370707	2.720

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta Regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, incaricato dell'istruzione dell'argomento in questione ai sensi dell'articolo 33, secondo comma, dello Statuto, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

VISTA la L.R. 6 novembre 1984, n. 55;

VISTA la D.G.R. 17.04.1986, n. 2029, esecutiva;]

delibera

- 1. di concedere i contributi a favore delle Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale che ricomprendono i territori delle Comunità Montane e dei Comuni Montani serviti da acquedotti a sollevamento per l'esercizio 2011 in applicazione della L.R. 06.11.1984, n. 55, secondo la ripartizione indicata nel prospetto di cui in premessa;
- 2. di impegnare l'importo di € 80.000,00 sul capitolo 14010 del Bilancio Regionale di previsione per l'esercizio 2011, inserito nella U.P.B. 114 Azioni per l'impiego delle Risorse Idriche che presenta la necessaria disponobilità a favore dei seguenti beneficiari: A.A.T.O "Brenta" per un importo di €. 44.886,22; A.A.T.O. "Bacchiglione" per un importo di €. 166,53; A.A.T.O. "Alto Veneto" per un importo di €. 977,99; A.A.T.O. "Veronese" per un importo di €. 32.434,23; A.A.T.O. "Veneto Orientale" per un importo di €. 1.535,03 a partire dall'esercizio finanziario 2011 sulla base delle disponibilità di cassa esistenti;
- 3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto;
- 4. di dare atto che la spesa di cui si dispone l'impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette a limitazione ai sensi della L.R. 1/2011;
- 5. di inviare copia del presente provvedimento agli Enti beneficiari interessati.